Ngày mùng Một tháng Hai năm Ngọ Ngày Đức Thày lãnh thọ tai ương, Động
lòng Trời đất thảm thương, Thiên hôn, địa ám, khác thường mọi khi. … Bao năm
khai mở đạo trường Dắt dìu sanh chúng hiền lương tu hành.

Với hàng đệ tử, ngày mồng Một tháng Hai năm Giáp Ngọ (1/2/1954) chỉ là ngày
Đức Thầy Tổ vắng bóng và Ngài sẽ trở lại. Hàng đệ tử vẫn được Ngài chở che, là
thạch trụ để nương nhờ, tiếp tục xiển dương đạo pháp.

Ôi đức cả Tôn Sư thông thấu, Cùng thiên cao, địa hậu chứng tri. Con nguyện
kiếp kiếp tu trì, Nương về theo bóng từ bi Đức Ngài.